
 

  
 

Tęsiasi pagalbos mokiniui specialistų darbo vietų modernizacija (2024-03-28) 

Įgyvendinant „Tūkstantmečio mokyklos“ (TŪM) programos projekto „Tūkstantmečio mokyklos I“ 

įtraukties tobulinimo srities veiklas Šiaulių Gytarių progimnazijoje pagal švietimo pažangos planą 

numatyta dviejų pagalbos mokiniui specialistų darbo vietų modernizacija pagal šiuolaikinius vaikų 

ugdymo(si) poreikius.  

Pagal planą numatyta modernizuoti logopedo ir specialiojo pedagogo darbo vietas esančias progimnazijos 

pastato I korpuso I aukšto 104 ir 105 kabinetuose. Numatoma švietimo pagalbos mokiniui specialistus 

aprūpinti įtraukiojo ugdymo organizavimui reikalingomis priemonėmis, tokiomis kaip taktilinių  

priemonių rinkiniais, skirtais padėti vaikams skirti lytėjimo (taktilinę) informaciją, pažinti juos supančią 

aplinką, Forbrain ausinėmis, padedančiomis pagerinti kalbos sklandumą, tarimą, garsų diskriminaciją ir 

ritmą, tam, kad būtų aiškesnis ir efektyvesnis bendravimas, stiprinti kalbos atmintį ir dėmesį, kurios ypač 

reikalingos vaikų, esančių autizmo spektre, turinčių dėmesio sutrikimą ar kalbos vėlavimą ugdymui, 

interaktyviųjų grindų sistemos komplektu, skirtu pradinių klasių mokinių novatoriškam ir šiuolaikiškam 

ugdymo organizavimui žaidimo būdu ir kt. 

Mokykla savo pačios lėšomis jau yra nupirkusi ir logopedo kabinete šiais metais lokalizavusi SMART 

75" (190,5 cm) interaktyvųjį ekraną, sujungiantį inovatyviausius technologinius sprendimus bei SMART 

Notebook programinę įrangą, tokiu būdu įnešdama savo pačios inicijuotą indėlį į projektą ir įtraukiojo 

ugdymo organizavimo sąlygų bei kokybės gerinimą. 

Tiesiogiai įgyvendinant „Tūkstantmečio mokyklos“ (TŪM) programos projekto „Tūkstantmečio 

mokyklos I“ veiklas už projekto lėšas 2024-03-27 paskelbtas 24 vienetų vienviečių mokinio suolų su 

pusmėnulio formos stalviršiu pirkimas per CPO LT platformą. Šiam mokyklinių baldų įsigijimui pagal 

projekto investicijų planą yra numatyta  skirti iki  2 491,63 € su PVM dydžio projektinių lėšų suma. 

Pagalbos mokiniai specialistų darbo aplinka paskutinį kartą kompleksiškai buvo modernizuojama 2009-

2013 metais mokyklai dalyvaujant Mokyklų tobulinimo programos plius 3 projekte „Pedagoginių 

psichologinių tarnybų infrastruktūros, švietimo įstaigose dirbančių specialiųjų pedagogų, socialinių 

pedagogų, psichologų, logopedų darbo aplinkos modernizavimas" – tuomet modernizuotos specialiųjų 

pedagogų, socialinių pedagogų, psichologų, logopedų darbo vietos jas aprūpinant baldais ir šiuolaikine 

įranga. Todėl labai džiaugiamės TŪM programos dėka atsiradusia galimybe vėl atsinaujinti ir kilstelti 

lygmenį pagal naujo laikmečio diktuojamus poreikius. 

Projektas „Tūkstantmečio mokyklos I“ vykdomas pagal 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo plėtros programos pažangos 

priemonę Nr. 12-003-03-01-01 „Įgyvendinti „Tūkstantmečio mokyklų“ programą“. Projektas 

finansuojamas Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės (EGADP) „NextGenerationEU“ 

bei Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis.  

Projekto tikslas – sukurti integralias, optimalias ir kokybiškas ugdymo (-si) sąlygas mokinių pasiekimų 

atotrūkiams mažinti Lietuvos savivaldybėse. Šiuo projektu įgyvendinama dalis „Tūkstantmečio mokyklų“ 

(TŪM) programos: vykdomos veiklos 22 Lietuvos savivaldybėse ir 93 mokyklose (TŪM programos I 

srautas). 
 

 


